[image: image1.png]ZAHRES

СОВЕТ депутатов советского района
второго созыва

454091, г. Челябинск, ул. Орджоникидзе 27А. (351) 237-98-82. E-mail: sovsovet@mail.ru
Р Е Ш Е Н И Е

22.10.2019

 № 2/3
Об утверждении Порядка поощрения
народных дружинников, активно участвующих
в охране общественного порядка на территории
Советского района города Челябинска
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Челябинской городской Думы от 24.11.2015 № 15/24 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в границах Челябинского городского округа с внутригородским делением», решению Совета депутатов Советского района от 26.11.2014 № 2/2 «Об утверждении Устава Советского района города Челябинска» (с изменениями), Положения об оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создании условий для деятельности народных дружин на территории Советского района города Челябинска, утвержденного решением Совета депутатов Советского района от 20.02. 2017 № 30/5
Совет депутатов  Советского района второго созыва

Решает:
1. Утвердить Порядок поощрения народных дружинников, активно участвующих в  охране общественного порядка на территории Советского                   района города Челябинска (приложение 1).
2. Создать Комиссию по рассмотрению вопросов поощрения народных дружинников, активно участвующих в  охране общественного порядка на территории Советского района города Челябинска.
3. Утвердить форму письменного согласия на обработку персональных данных (приложение 2).
4. Внести настоящее решение в раздел 1 «Органы и должностные лица местного самоуправления, муниципальная служба» нормативной правовой базы местного самоуправления Советского района.
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить                        на Главу Советского района В. Е. Макарова.
6. Контроль исполнения настоящего решения поручить председателю постоянной комиссии Совета депутатов Советского района по местному самоуправлению, регламенту   и этике С. В. Найденову.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании. Полный текст настоящего решения подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Советского района в сети «Интернет» (htpp://sovadm74.ru).

Председатель Совета депутатов

Советского района                                                                                     А. Н. Локоцков
Глава Советского района

            В. Е. Макаров
 22.10.2019 № 2/3

SR2s2r03
22.10.2019 № 2/3

SR2s2r03